



**PRESUPUESTO OFICIAL**  
**OBRA: PRIORIDAD PEATON CALLE SAN MARTIN**

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO DEL RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
1.1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	10.400,00	10.400,00	
1.2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	9.600,00	9.600,00	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	14.400,00	14.400,00	
						<b>34.400,00</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES</b>					
2.1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	5619,37	205,60	1.155.342,47	
2.2	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA FUTURO PAQUETE ESTRUCTURAL / INTERTRABADO)	M2	3122,63	184,00	574.563,92	
2.3	DEMOLICION PAVIMENTO CRUCES	M2	1592,77	184,00	293.069,68	
2.4	EXCAVACION LOSA Hº H30 CRUCES	M3	876,02	171,33	150.092,12	
2.5	EXCAVACION BASES BOLARDOS	M3	29,98	171,33	5.136,60	
2.6	EXCAVACION PAQUETE ESTRUCTURAL INTERTRABADO	M3	2081,71	171,33	356.655,13	
2.7	EXCAVACION CONTENEDORES SOTERRADOS	M3	133,85	171,33	22.932,64	
2.8	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	3993,94	216,89	866.227,88	
2.9	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	2140,78	165,13	353.508,59	
2.10	NIVELACION DE CORDON	ML	84,52	166,72	14.091,14	
2.11	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						<b>3.800.420,15</b>
<b>3</b>	<b>DE HORMIGON ARMADO</b>					
3.1	CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO 1,20 x 1,20	U	14,00	1.069,18	14.968,47	
3.2	BASES BOLARDOS	M3	21,06	887,11	18.679,06	
3.3	LOSA DE Hº H30 CRUCES	M2	1388,62	295,63	410.511,62	
3.4	SOLIA DE Hº 21	M2	1308,15	651,84	852.704,50	
3.5	TABQUES CONTENEDORES SOTERRADOS	M3	38,37	5.179,10	198.711,86	
3.6	CORDON DE CONTENCION AREA DE CARGA Y DESCARGA	ML	68,00	253,04	17.206,72	
						<b>1.512.782,23</b>
<b>4</b>	<b>CONTRAPISOS</b>					
4.1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8	M2	5402,40	190,58	1.029.567,78	
4.2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	407,17	255,47	104.018,77	
4.3	SUELO CEMENTO EN CRUCES espesor 15 cm	M2	208,29	114,61	23.872,04	
4.4	BASE TOSCA COMPACTADA EN CRUCES espesor 20 cm	M2	277,72	191,73	53.247,47	
						<b>1.210.706,06</b>
<b>5</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>					
5.1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES	M2	5521,79	288,97	1.595.631,95	
5.2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA	M2	17,58	294,14	5.171,06	
5.3	LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 VAINILLA GUIADORA S/ DETALLE MODELO C357	M2	138,32	326,05	45.098,96	
5.4	LOSETA GRANITICA 40 X40 SIMIL GOMA GRIS	M2	131,88	294,14	38.791,77	
5.5	RAMPAS PEATONALES DE Hº H21	M2	31,14	325,92	10.149,12	
5.6	RAMPAS Hº H30	M2	204,15	295,63	60.351,97	
5.7	PAQUETE ESTRUCTURAL PISO INTERTRABADO (INC. SECTOR CARGA Y DESCARGA)					
	A. LOSA HºH30espesor 15cm	M3	480,39	295,63	142.016,91	
	B. SUELO CEMENTO espesor 15 cm	M3	480,39	114,61	55.057,05	
	C. TOSCA COMPACTADA espesor 20 cm	M3	640,53	191,73	122.806,77	
	D. PAVIMENTO INTERTRABADO BLOKRET 8 CM O EQUIVALENTE INCLUIDO ARENA	M2	3202,63	206,28	660.630,52	
5.8	JUNTAS DE DILATACION	ML	4380,53	17,49	76.624,27	
5.9	IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO	M2	42,26	127,82	5.401,50	
5.1	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						<b>2.826.531,87</b>
<b>6</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>					
6.1	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES)	U	329,00	1.120,00	368.480,00	
6.2	PROVISION Y COLOCACION DE PLACA DE GRANITO EN EDIFICIO APH	U	1,00	1.129,89	1.129,89	
						<b>369.609,89</b>
<b>7</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
7.1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)	GL	1,00	184.000,00	184.000,00	
7.2	PROV. Y COLOC. FAROLA ILUMINACION TIPO CAMBRIDGE/L C/COLUMNA IEP O EQUIV	U	79,00	14.032,00	1.108.528,00	
7.3	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES S/ DETALLE A3 (3MO)	U	30,00	7.716,80	231.504,00	
7.4	PROVISION Y COLOCACION PROYECTOR TEATRAL S/ DETALLE	U	6,00	35.456,00	212.736,00	
7.5	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	18.400,00	110.400,00	
						<b>1.847.168,00</b>
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					
8.1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	13.600,00	13.600,00	
8.2	DEMARCACION SOBRE CALZADAS Y CRUCES	M2	49,12	210,88	10.358,43	
8.3	DEMARCACION SENDAS PEATONALES	M2	310,44	210,88	65.465,59	
8.4	DEMARCACION RELENTIZADORES	M2	23,32	210,88	4.917,72	
						<b>94.341,73</b>
<b>9</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA</b>					
9.1	EXCAVACIONES	M3	895,23	125,83	112.646,79	
9.2	CANALETAS DE HºAº 300X500	ML	172,00	730,00	125.560,00	
9.3	CANALETAS DE HºAº 300X600	ML	316,00	846,30	267.430,80	
9.4	CANALETAS DE HºAº 400X600	ML	318,00	1.251,00	397.818,00	
9.5	CANALETAS DE HºAº 500X600	ML	411,00	1.423,00	584.853,00	
9.6	REJILLAS	ML	1217,00	1.065,52	1.296.737,84	
9.7	RELLENOS	M3	418,62	182,25	76.293,50	
9.8	CONDUCTALES CON PROTECCION Hº	ML	221,00	400,00	88.400,00	
9.9	CONDUCTALES EN VEREDA	ML	471,00	125,00	58.875,00	
9.10	BOCA INSPECCION CONDUCTALES	U	43,00	150,00	6.450,00	
9.11	SUMIDEROS NUEVOS	U	16,00	6.323,11	101.169,76	
9.12	SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR CAMARA	U	44,00	1.814,95	79.857,80	
9.13	NEXO DE Hº DIAM 400	ML	70,00	549,98	38.498,60	
						<b>3.234.591,09</b>
<b>10</b>	<b>PLANTACION DE ARBOLES</b>					
10.1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA - INCLUY. COMPOST.	M3	20,16	560,00	11.289,60	
10.2	PROVISION Y PLANTACION NUEVAS ESPECIES (JACARANDA S/ detalle plano)	U	14,00	1.872,00	26.208,00	
10.3	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	1.520,00	9.120,00	
						<b>46.617,60</b>
<b>11</b>	<b>VARIOS</b>					
11.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	24.000,00	24.000,00	
11.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	10.400,00	10.400,00	
11.3	FIBRA OPTICA					
	a-Cámara subterránea (incl. Excavación, tabique-losa de hº,tapas)	U	16,00	2.767,55	44.280,83	
	b-Canalización para conductos (incl. Excavación, caño pvc diam 110, tritubos para fibra optica, manto de arena,ladrillos comunesde protección)	ML	1001,60	167,20	167.467,52	
						<b>246.148,35</b>
<b>TOTAL PESOS</b>						<b>15.223.316,98</b>



SUP. M2	12.822,92
\$ x m2	1.187,20